

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

TERMO DE REFERENCIA

OBJETO: MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA O ANO DE 2019

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAIXA ARQUIVO MORTO, DE PAPELÃO, PESO: 118g, DIMENSÕES: C x L x A: 344 x 125 x 237mm	UN	150,00	4,50	675,00
2	CADERNO EXPIRAL- CAPA DURA - 50 FOLHAS 22 x 27 x 2cm - (ALTURA, COMPRIMENTO E LARGURA)	UN	10,00	8,00	80,00
3	BORRACHA PARA APAGAR LAPIS E LAPISEIRA - DIMENSÕES: 3,3 x 2,3 x 0,08 - PESO: 15 GRAMAS	UN	40,00	1,30	52,00
4	GRAMPO TRILHO PLASTICO INJETADO EM POLIPROPILENO BRANCO - MEDIDA: ESPELHO 11cm, BASE: 30cm	UN	150,00	0,50	75,00
5	PASTA PLASTICA EM L, FLEXIVEL - TAMANHO OFICIO: 33,4 x 23,0 cm, PESO: 4,54g	UN	100,00	1,20	120,00
6	PASTA CATÁLOGO DE PLÁSTICO - COR: PRETA - COM 100 ENVELOPES - PESO: 1.100 KG, PROFUNDIDADE: 3cm, LARGURA: 25.00cm, ALTURA: 33.50	UN	30,00	49,00	1.470,00
7	PASTA COM GRAMPO TRILHO PAPELÃO COR: PRETA, EM CARTÃO DUPLEX PLASTIFICADO, TAMANHO: 34 X 23cm	UN	30,00	2,50	75,00
8	PASTA A-Z, COR: GRAFITE, COM ETIQUETA FRONTAL IDENTIFICAR O CONTEÚDO, DIMENSÕES: LOMBO 6,5cm, PASTA: 20 X 28 cm	UN	20,00	14,00	280,00
9	GRAMPEADO DE METAL PRODUZIDO TOTALMENTE EM AÇO, COM APOIO PLÁSTICO, PARA ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75g/m². GRAMPO ABERTO E FECHADO 26/6	UN	10,00	29,00	290,00
10	BOBINA PARA MAQUINA CALCULADORA, PAPEL APERGAMINHADO, TIPO OFF-SET, TAMANHO 57mm X 30m, UMA VIA, COR: BRANCA	UN	10,00	2,50	25,00
11	PASTA COM ELASTICO, TRANSPARENTE, POLIPROPILENO, DIMENSÕES: L x A x P: 245 x 335 x 40 mm	UN	20,00	2,80	56,00
12	PILHA ALCALINA 1,5V, MODELO: PALITO AAA	UN	30,00	2,50	75,00
13	PILHA ALCALINA 1,5V, MODELO: PEQUENA AA	UN	30,00	2,50	75,00
14	PINCEL MARCADOR ATÔMICO COR: PRETO, 1.100-P, ESCRITA GROSSA	UN	20,00	5,50	110,00
15	CANETA MARCA TEXTO EM GEL, COR: AMARELO	UN	34,00	7,50	255,00
16	PAPEL A4 VERGÊ, 120gr, PACOTE C/ 50 FOLHAS	PCT	50,00	12,00	600,00
17	COLA BRANCA LIQUIDA, NÃO TOXICA, 90gr	UN	12,00	3,20	38,40
18	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO	CX	10,00	7,50	75,00
19	PASTA EM CARTÃO DUPLEX PINTADO E PLASTIFICADO, COM GRAMPO PLASTICO (GRAMPO TRILHO) COM DIMENSÕES 343 x 236mm	UN	20,00	2,50	50,00
20	LIVRO ATA SEM MARGEM, CAPA DURA, 100 FOLHAS, COM DIMENSÕES DE: 210 X 300mm	UN	10,00	17,00	170,00

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
21	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIAS, CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS, 104 FOLHAS, ALTURA: 16cm, LARGURA: 1,50cm, PROFUNDIDADE: 22,50cm, PESO: 290,00 GRAMAS	UN	4,00	3,50	14,00
22	GRAMPO TRILHO EM AÇO, DIMENSÕES: ALTURA: 4cm, LARGURA: 1cm, PROFUNDIDADE: 16cm, TIPO: "ROMEU E JULIETA"	CX	8,00	18,00	144,00
23	PERFURADOR DE PAPEL METALICO, 2 FUROS, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 40 FOLHAS DE 75g/m2, DIAMETRO DO FURO DE ATÉ 2,5mm, DISTANCIA DOS FUROS: 80mm, COM MARGEADOR PLASTICO, BASE PLASTICA PROTETORA PARA ESVAZIAR O CONFETE.	UN	2,00	39,00	78,00
24	GRAMPEADOR GRANDE, COMPOSIÇÃO: METAL, PINTURA ELETROSTÁTICA E PLÁSTICO, GRAMPEIA ATÉ 30 FOLHAS, UTILIZA GRAMPO DE 24/6 À 26/6, COM CAPACIDADE DE 348 GRAMPOS, COM TRILHO CROMADO	UN	1,00	30,00	30,00
25	FITA PARA CALCULADORA, FITAS EM TECIDO DE NYLON BICOLOR, COM DUPLO CARRETEL, COR: BICOLOR (PRETO E VERMELHO) ,	UN	6,00	7,00	42,00
26	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PRETO, COM 9mm, PARA 50 FOLHAS, MODELO: ESPIRAL PLATICO, MATERIAL: POLIPROPILENO	UN	50,00	0,30	15,00
27	CORRETIVO LIQUIDO BASE AGUA ATIMA, ATOXICO, INODORO, NÃO RESSECA, CONTENDO: 18ml	UN	50,00	2,90	145,00
28	AGENDA COMERCIAL, 416 PAGINAS, FORMATO: 11,9 X 27,5cm, CONTENDO CAMPO PARA: DADOS PESSOAIS, CALENDÁRIO, FERIADO NACIONAIS, PLANEJAMENTO, INDICE TELEFONICO, ANOTAÇÕES, REGUAS MARCADORAS	UN	5,00	42,00	210,00
29	PAPEL SULFITE A4 75G/M² RESMA C 500 FOLHAS / 99,99% LIVRE DE ATOLAMENTO (DIMINUI TRAVAMENTO NA IMPRESSORA) / CERTIFICADO PELO INMETRO E CERFLOR	UNI	550,00	26,00	14.300,00

Total da Coleta: 19.624,40

Valor Total estimado da aquisição: 19.624,40 (dezenove mil seiscentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos).

Justificativa : JUSTIFICA-SE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA O ANO DE 2019, PARA ATENDER A DEMANDA DE TODOS OS SETORES DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

Prazo de entrega: 10 DIAS APÓS AF

Condições de Pagamento: 30 DIAS APÓS NOTA FISCAL OU RECIBO

Local de entrega: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

Unidade Fiscalizadora: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

Nova Andradina(MS), 2 de Abril de 2019